
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Avviso d'interesse

Contenuto PRESA ATTO ESITO AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
ACQUISIZIONE PRESTAZIONI DOMICILIARI DI TAMPONI OROFARINGEI
COVID 19

Dipartimento DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI E 
SERVIZI

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Direttore della Struttura NENCIONI GIORGIO

Responsabile del
procedimento

MACCIANTI NICLA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 1 Elenco  soggetti  che  hanno  presentato  istanza  -  soggetti  idonei  alla  sottoscrizione
accordo contrattuale

“documento firmato digitalmente”



IL DIRETTORE GENERALE
(facente funzione ai sensi dell’articolo 3, comma 6, del D.Lgs. n. 502/92)

Vistala  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la  delibera  del  Direttore  Generale  n.  1100  del  01.09.2023  “Presa  d’atto  del  subentro  al
Direttore Generale ai sensi dell’articolo 3 comma 6 del decreto Legislativo n. 502/92”;

Vista la delibera del Direttore Generale n. 1102 del 11.09.2023 “Conferimento dell’incarico di Direttore
Amministrativo facente funzione”;

Considerato:
- che con la deliberazione del D.G. n. 950 del 26.07.2023 è stato approvato l’Avviso di Manifestazione di
Interesse  per  l’acquisizione  di  prestazioni  domiciliari  di  tamponi  orofaringei  Covid  19  per  gli  ambiti
territoriali di Firenze, Prato, Pistoia ed Empoli;

- che l’Avviso è stato pubblicato sul sito dell’Azienda USL Toscana Centro, a far data dal 31.07.2023 con
scadenza il 15.08.2023 ore 12.00;

-  che l’avviso in questione era rivolto a soggetti in possesso di accreditamento ai sensi della L.R.T. n.
51/2009 e Regolamento Attuativo Decreto Presidente Giunta Regionale n. 79r del 17.11.2016 e ai soggetti
del  sistema sanitario  di  emergenza  urgenza  di  cui  alla  L.R.T.  n.  40/2005 con iscrizione  nell’apposito
registro regionale;

- che, a seguito del suddetto Avviso, sono pervenute all’Azienda le manifestazioni di interesse da parte dei
soggetti di cui all’elenco allegato A al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- che, come disposto all’art. 7 dell’Avviso, le istanze pervenute dai soggetti riportati nel suddetto allegato A
sono state oggetto di  valutazione, ai  fini  di individuare i  soggetti  idonei alla sottoscrizione di accordo
contrattuale  per le prestazioni di cui all’avviso;

Ritenuto di dover prendere atto dell’esito dell’Avviso di Manifestazione di Interesse per l’acquisizione di
prestazioni domiciliari di tamponi orofaringei Covid 19 per gli ambiti territoriali di Firenze, Prato, Pistoia
ed Empoli, come da allegato A al presente atto, contenente l’elenco dei soggetti idoneialla sottoscrizione di
accordo contrattuale;

Dato atto:
- che la decorrenza del contratto è dalla data di sottoscrizione con scadenza 31.12.2023 con possibilità di
proroga e che sono comunque fatti salvi i rapporti eventualmente intercorsi dalla data di scadenza del
precedente accordo;

- che la Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Toscano e l’ANPAS Comitato Regionale Toscano ODV
effettueranno il servizio tramite le associazioni indicate nella loro istanze, laddove queste siano risultate in
possesso dei requisiti di accesso previsti dall’avviso e non abbiano presentato istanza singolarmente; 

Ritenuto di dover procedere alla stipula di accordo contrattuale con i soggetti valutati idonei e riportati
nell’elenco allegato A al presente atto;



Ritenuto inoltre:
-  di dover dare mandato alla  SOC Approvvigionamento beni e servizi  di  procedere agli  adempimenti
amministrativi  ai  fini della  stipula  dei  suddetti  accordi  contrattuali,  utilizzando  lo  schema  tipo  di
convenzione  approvato con deliberazione D.G.  n.  1297/2022,  con le  eventuali  modifiche/integrazioni
necessarie;

-  di  dover  delegare,  alla  sottoscrizione  per  l’ASLTC degli  accordi  contrattuali  e  degli  atti  di  nomina
responsabile  trattamento  dati  ai  sensi  del  Regolamento  UE  2016/679,  il  direttore  della  SOC
Approvvigionamento beni e servizi, dr. Giorgio Nencioni;

Ravvisata  la necessità di dichiarare il  presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa
vigente, considerata la necessità di addivenire in tempi brevi alla sottoscrizione degli accordi contrattuali; 

Preso atto che il Direttore della SOC Approvvigionamento beni e servizi attesta la regolarità tecnica ed
amministrativa e la legittimità  e congruenza dell’atto con le  finalità istituzionali di questo Ente, stante
anche l’istruttoria effettuata a cura del responsabile del procedimento in servizio presso la suddetta SOC;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Approvvigionamento prestazioni,
beni e servizi;

Su proposta del Direttore della SOC Approvvigionamento beni e servizi;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. , del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

Tutto quanto sopra premesso e richiamato

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono espressamente richiamate:

1) di prendere atto dell’esito dell’Avviso di Manifestazione di Interesse per l’acquisizione di prestazioni
domiciliari  di  tamponi orofaringei Covid 19 per gli  ambiti territoriali  di  Firenze, Prato,  Pistoia ed
Empoli, approvando l’elenco,  allegato A quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ove
sono riportati i soggetti idonei alla sottoscrizione di accordo contrattuale;

2) di procedere alla stipula di accordi contrattuali con i soggetti valutati idonei, come riportati nell’elenco
allegato A al presente atto;

3) di  dare  mandato  alla  SOC  Approvvigionamento  beni  e  servizi di  procedere  agli  adempimenti
amministrativi  ai  fini  della  stipula  dei  suddetti  accordi  contrattuali,  utilizzando lo  schema tipo  di
convenzione approvato con deliberazione D.G. n. 1297/2022;

4) di  delegare,  alla  sottoscrizione  per  l’ASLTC  degli  accordi  contrattuali  e  degli  atti  di  nomina
responsabile  trattamento  dati  ai  sensi  del  Regolamento  UE  2016/679,  il  direttore  della  SOC
Approvvigionamento beni e servizi, dr. Giorgio Nencioni;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, in quanto è necessario provvedere
con urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 



6) di trasmettere il  presente atto al Collegio Sindacale a i  sensi dell’art.  42 comma 2, della L.R.T. n.
40/2005 e ss.mm.ii. e di provvedere all’attivazione delle previste procedure di pubblicazione degli atti;

7) di pubblicare sull’albo on-line, ai sensi dell’art. 42 comma 2 della Legge R.T. n. 40/2005 e ss.mm..ii.

                                                                                                IL DIRETTORE GENERALE 
facente funzioni

     (Dr. Emanuele Gori) 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
            facente funzioni
    (Dr. Leonardo Pasquini)

IL DIRETTORE SANITARIO  
     (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI  
     (Dr.ssa Rossella Boldrini)  


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

